
 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 ID: t9zbsva url: www.kr-ustecky.cz  e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz
    
 

strana 1 / 2 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor ekonomický  
 
 
 

Příjemce:   

Agrární komora Děčín-Ústí nad Labem, z.s. 
IČ: 054 60 476 
U Obory čp. 262/2 
405 02 Děčín VII-Chrochvice 
 

Datová schránka: 7xt4xr9 

 
Spisová značka: KUUK/159100/2020/6 
Číslo jednací: KUUK/058770/2021 
UID: kuukescd1b0ab 
Vyřizuje / tel: Ing. Lukáš Stejskal / 475 657 628 
E-mail: stejskal.l@kr-ustecky.cz  
 

 

P L A T E B N Í   V Ý M Ě R 

na penále za porušení rozpočtové kázně 

 
Ústecký kraj, Krajský úřad Ústeckého kraje, ekonomický odbor, jako věcně a místně 
příslušný správní orgán (dále jen „správce daně“) ve smyslu ustanovení § 22 odst. 9 písm. d) 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“), v návaznosti  
na ustanovení § 10 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „daňový řád“),  

v y m ě ř u j e  

právnické osobě s názvem Agrární komora Děčín-Ústí nad Labem, z.s., IČ: 054 60 476, 
se sídlem Děčín VII-Chrochvice, U Obory čp. 262/2 (dále jen „příjemce“), za prodlení 
s odvodem peněžních prostředků za porušení rozpočtové kázně v souladu s ustanovením 
§ 22 odst. 8 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  
 
 

 penále ve výši 73 495,- Kč.  
 

 

Vyměřené penále je splatné ve lhůtě do patnácti dnů ode dne nabytí právní moci tohoto 
platebního výměru na bankovní účet číslo 2500762/0800 vedený u České spořitelny, a.s., 
variabilní symbol 5460476. Výpočet penále je uveden v Příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí tohoto platebního výměru.  

 
 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz
mailto:stejskal.l@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 ID: t9zbsva url: www.kr-ustecky.cz  e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz
    
 

strana 2 / 2 

 
O D Ů V O D N Ě N Í 

 
Vzhledem ke zjištěnému porušení rozpočtové kázně, kterého se příjemce dopustil tím, 
že porušil podmínky stanovené SMLOUVOU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE  
z Fondu Ústeckého kraje, Číslo smlouvy u poskytovatele: 17/SML2714/SoPD/SPRP, ze dne 
17. 8. 2017, byla správcem daně příjemci Rozhodnutím Spisová značka: KUUK/159100/ 
2020/5, Číslo jednací: KUUK/058768/2021, UID: kuukescd1b0a8, ze dne 11. 5. 2021, 
uložena povinnost odvodu peněžních prostředků za porušení rozpočtové kázně v celkové 
výši 73 495,- Kč.  

Z důvodu prodlení s odvodem peněžních prostředků za porušení rozpočtové kázně  
je příjemce povinen zaplatit v souladu s ustanovením § 22 odst. 8 zákona o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, penále ve výši 1 promile z částky odvodu za každý den 
prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího 
po dni, kdy k porušení rozpočtové kázně došlo, do dne připsání peněžních prostředků 
na příslušný bankovní účet.  
 
Správce daně konstatuje, že vypočtené penále u zjištěného porušení rozpočtové kázně již 
přesáhlo částku penále, kterou je ze zákona možné vyměřit. Správce daně přistoupil 
k vyměření penále, neboť s ohledem na výše uvedené není v tomto případě daný úkon nutné 
podmiňovat připsáním peněžních prostředků uloženého odvodu za porušení rozpočtové 
kázně na příslušný bankovní účet. Přesný postup výpočtu výše penále je uveden v Příloze 
č. 1. 
 
 

P O U Č E N Í 

 
Proti tomuto rozhodnutí je přípustné v souladu s ustanovením § 109 daňového řádu podat 
odvolání ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho doručení, a to i před doručením tohoto rozhodnutí. 
Odvolání je nepřípustné, směřuje-li jenom proti odůvodnění rozhodnutí. Odvolání se podává 
písemně, ústně do protokolu nebo datovou zprávou podepsanou způsobem, se kterým jiný 
právní předpis spojuje účinky vlastnoručního podpisu, a to u správce daně, jehož rozhodnutí 
je odvoláním napadeno. Odvolání nemá odkladný účinek. 

 
 
 
  „otisk úředního razítka“ 

 

                                     
 
 

Ing. Stanislav Dostál  
vedoucí ekonomického odboru 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 
 
 
 

Na vědomí 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor strategie, přípravy a realizace projektů 

 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 ID: t9zbsva url: www.kr-ustecky.cz  e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz
    

 

Příloha č. 1 - Výpočet penále u právnické osoby s názvem Agrární komora Děčín-Ústí 
nad Labem, z.s., IČ: 054 60 476, se sídlem Děčín VII-Chrochvice, U Obory čp. 262/2 

 
 

 

Částka PRK Penále/den 
Následující 
den PRK 

Do dne 
Počet 
dnů 

Penále 
vypočítané 

Penále 
vyměřené 

73 495,00 Kč 73,50 Kč 2. 3. 2018 11. 5. 2021 1 166 85 701,00 Kč 73 495,00 Kč 

 

 

Penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně 
činí celkem 73 495,- Kč. 

 

Správce daně konstatuje, že v souladu s ustanovení § 146 odst. 1 daňového řádu se částka 
daně (odvodu) a příslušenství daně (odvodu) zaokrouhlují na celé koruny nahoru a výpočet 
daňové sazby a koeficientů se ve smyslu ustanovení § 146 odst. 3 daňového řádu provádí 
s přesností na dvě platná desetinná místa. 
 

 

 

 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz

		2021-05-11T16:44:15+0200
	Ing. Stanislav Dostál 79b5db75cec8d2288f34c3c54e7a31818dd47f47




